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& other Coins, 
IN GOLD, SILVER AND COPPER, 

THE PROPERTIES OP 

A GENTLEMAN IN KENT, 
The Late KEY. J. C. JACKSON, m.a. f.r.a.s. 

GEORGE WHITE, Esq. 

Deceased, late of the Bank of England, 

AND OTHERS. 

Comprising the following pieces worths of notice: 
Rare Styca, A?, of Eadberht; Saxon Pennies of Offa, Ethelwulf, Alfred 

the Great, Eadweard the Elder ; rare Post Conquest Mints of Devizes, 
Tam worth, Bridgnorth, Hythe, &c.; Early French Deniers; Philip 
and Mary Penny, Ad ; fine Tower, Exeter and Shrewsbury Crowns of 
Charles I; brilliant Pattern Crowns of George III and IV, William IV 
and Victoria; Henry VII, “Fine” Sovereign; Elizabeth, Noble; 
James I, Unite, first coinage ; and other fine hammered Gold Coins. 

ALSO 
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anil Jump Coins, 

English 17th and 18th Century Tokens, 

WAR MEDALS, COIN CABINETS, &c. 

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION 
3Y MESSRS. 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 
'Auctioneers of dCfterarp ^ropcrtp Sc 0©orfes illustrative of tf)c JFtnc arts, 
AT THEIR HOUSE, No. 13, WELLINGTON STREET, STRAND, W.C. 

On SATURDAY, 21st DECEMBER, and MONDAY, 23rd, 1895, 
AT ONE O’CLOCK PRECISELY. 

May be Viewed Two Days prior. Catalogues may be liad. 

Dryden Press : J. Davy & Sons, 137, Long Acre. London. 



CONDITIONS OF SALE. 

I. The highest bidder to be the buyer ; and if any dispute 
arise between bidders, the lot so disputed shall be 
immediately put up again, provided the auctioneer 
cannot decide the said dispute. 

II. No person to advance less than Is.; above five pounds, 
2s. 6cl., and so on in proportion. 

III. In the case of lots upon which there is a reserve, the 
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the 
seller. 

IV. The purchasers to give in their names and places of abode, 
and to pay down 5s. in the pound, if required, in part 
payment of the purchase-money; in default of which 
the lot or lots purchased to be immediately put up 
again and re-sold. 

V. The sale of any lot is not to be set aside on account of 
any error in the enumeration of the numbers stated, or 
errors of description. 

VI. The lots to be taken away, at the buyer’s expense, imme¬ 
diately after the conclusion of the sale; in default of 
which Messrs. SOTHEBY, WILKINSON & HODGE 
will not hold themselves responsible if lost, stolen, 
damaged, or otherwise destroyed, but they will be 
left at the sole risk of the purchaser. If, at the 
expiration of Two Days after the conclusion of the sale, 
the lots are not cleared or paid for, they will then be 
catalogued for immediate sale, and the expense, the 
same as if re-sold, will be added to the amount at which 
they were bought. Messrs. SOTHEBY, WILKINSON 
& HODGE will have the option of re-selling the lots 
uncleared, either by public or private sale, without any 
notice being given to the defaulter. 

VII. Upon failure of complying with the above conditions, the 
money required and deposited in part of payment shall 
be forfeited, and if any loss is sustained in the re-selling 
of such lots as. are not cleared or 'paid for, all charges on 
such re-sale shall be made good by the defaulters at this 
sale. 

Gentlemen, who cannot attend this Sale, may have their Com¬ 

missions faithfully executed by their humble Servants, 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 

13, Wellington Street, Strand, London. 



Sizes of the Coins. Scale of Mionnet . 

CATALOGUE 

OF 

COINS AND MEDALS. 

FIRST DAY’S SALE. 

Ube property of a Gentleman in 1Rent 

ENGLISH COINS 

(Including a few Greek and Roman). 

gold. 
LOT 

1 Byzantine. Valens Sou d’or, and another cup-shaped of An- 

dronicus II ; also six very small South Indian Coins 8 

2 Sous d’or of Constantine IV, and Constantine IV and 

Constantine Pogonatus, former fine 2 

3 Early British uninscribed Stater, and an Angel of Henry VI 

with large piece cut off 2 

4 Edward III, Noble, without flag, of his fourth coinage,. 

;pierced, but fine 1 

5 Edward III, Quarter Nobles (2); James I, Crown and Half 

Crown, latter holed, and a Thistle Crown 5 

6 Edward IV, Rose Noble, and a Flemish Half Noble of the 

province of Zeeland, both cracked 2 

7 James I, Tower Unite, and Half Laurel, both holed 2 

8 Venetian Ducat, Cufic Dinar, Joanna, and Charles of 

Sicily, Ducat, and other small coins of Portugal, Turkey, 

and Guatemala g 

9 George II, Two-Guinea, 1739 1 

B 



4 

10 George II, Guinea, 1759 ; and a Spade Half Guinea of 

George III 2 

11 Quarter Guineas (2) of George I and III. George III, 

Half Guinea (Garter), 1802; and a Seven Shilling 

Piece, all in mint state 4 

12 George III, Tanner’s Guinea, 1771, and two Seven Shilling 

Pieces, 1802, 1808 3 

13 George III, Sovereign, Half Guinea, two Seven Shilling 

Pieces, and two Quarter Guineas (one of George I) 6 

14 George IV, Double Sovereign, 1823 1 

15 Victoria, Proof Five Pound Piece of the Jubilee type, 1887, 

grained edge, brilliant 1 

16 Victoria, Proof Two Pound Piece, 1887, same type, grained 

edge, brilliant 1 

17 Victoria Proofs of the Jubilee Sovereign and Half Sovereign, 

1887, grained edge, brilliant 2 

SILVER. 

18 Greek. Tetradrachms of Tyre, Side, Athens (2), Alexander 

the Great (2), and Arsaces ; Didrachms, &c. of Corinth, 

Rhodes, Thessaly, Aspendus, &c. 13 

19 Imperial Greek of Trajan, Hadrian, Nerva, Ant. Pius, of 

Antioch, Stratonicea, &c., including several silvered ; 

Third Brass of the later Roman Empire, a few cornelian 

Intagli, &c. (7) 42 

20 Roman. Imperial Denarii of Tiberius, Domitia, plugged, 

Pertinax Laetitia type, rare; Macrinus, Antony’s Le¬ 

gion II, and silvered Pieces of Balbinus, Pupienus, and 

Hostilian, some fine and scarce 8 

21 Roman Imperial Denarii of various Emperors and Empresses, 

some well preserved 48 

22 Another lot, varied 47 

23 FORGERIES of Greek, Roman, and English Coins, including 

a copy of the celebrated Oxford Crown, by Rawlins, with 

view of city below horse 42 

24 Greek Didraclims of Rhodes, Lete, smaller pieces of Corinth, 

Argos, Agrigentum, Sicyon, Neapolis, &c., including 

various Cappadocian Coins of Ariarathes IV and Ario- 

barzanes, including a few late Roman, &c. 41 
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25 Roman Consular Denarii of Caecilia, Claudia, Crepusia, 

Domitia, Furia, Julia, Junia, Licinia, Portia, Tituria 

(Quinarius), rare; Yibia, Volteia, and other Gentes 38 

26 Anglo-Saxon Pennies of Burgred, Eadgar, Eadred (2). 

Ethelred II (Rochester). Canute (Cambridge). Ead¬ 

weard the Confessor (4) Hastings and London, &c., in¬ 

cluding two small Gaulish Coins 14 

27 English Pennies of William I, Richard I (Aquitaine), 

Edward the Black Prince (Denier), Henry III, Ed¬ 

ward I, II and III, Henry YI, Edward IV ; Halfpence 

of Edward I and III, Richard II (2), Henry VI 

and Farthing of Edward III 59 

28 Pennies of William I (2), Richard I, John, Henry II, 

Henry III, short and long cross types (8), Edward I, 

II, III (10), one Irish ; and Edward IV (Canterbury) 27 

29 Edward III, Henry YI, and Edward IV, Groats, mostly of 

the London mint, various m.m.'s, some well preserved 25 

30 Henry VII, Henry VIII, Mary, Philip and Mary, and 

Elizabeth Groats, various types and m.m.'s 22 

31 Half Groats of Edward III, Henry VI, Edward IV, one 

Canterbury with Bourchier knot on breast, Henry VII, 

Henry VIII, and Elizabeth, including a few Three¬ 

pences of the last; and some Tower Half Groats and 

Pennies of James I, Charles I, Commonwealth, and 

Charles II 61 

32 Sixpences of Edward VI, Philip and Mary, Elizabeth, 

James I, Charles I, various types and m.m.'s, and four 

of Elizabeth, milled 28 

33 Elizabeth, milled Shilling, and other Shillings of James I, 

second coinage (2), Charles I, Oxford, and one of un¬ 

certain mintage, and Commonwealth, 1653, mostly well 

■preserved 6 

34 Shillings of Edward VI (and a Testoon), Elizabeth, James I, 

Charles I, Commonwealth, and Charles 11, various m.m. ’«17 

35 Edward I, Pattern Groat, rare. Henry VII, profile Groat, 

with bust similar to that on Shilling. Mary, Groat. 

Elizabeth, milled Sixpence, 1562, with small rose, 

milled Threepence, 1564. Charles I, Aberystwith Groat, 

mostly well preserved 6 
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36 Scottish Pennies of William the Lion, and Alexander III 

(2) ; Alexander III, Halfpenny, REX. SCOTORVM., rare. 

James VI, Thistle Merk, Quarter and Eighth, 1602. 

James V, Edinburgh Plack. Charles I, Shilling and 

Noble of 6/8; and a Half Crown by Falconer, some 

scarce 11 

37 James I, Half Crown, QU^J. DEVS. &c. Charles I, Exeter 

Crowns (2), fine and coarse work types, and a Tower 

Half Crown, m. m. tun ; Commonwealth Half Crown, 

1653, and another apparently a contemporary forgery 6 

38 Charles II, Shillings (2), 1663, plain, fine ; and 1666 with 

elephant, latter rare ; Pattern Farthings (2), 1665, short 

hair, QUATUOR. MARIA. &c. William and Mary, Pat¬ 

tern Farthing, bust on each side 5 

39 Charles II, Crowns (5) 1662, 63, 67, 68, and 73 : and Half 

Crowns (2) 1671,76 7 

40 James II, Crowns (2), 1687, 88. William and Mary, Half 

Crowns (7), 1689, 90, 93, three varieties ; Shillings (2), 

1693 11 

41 William III, Crowns (3), 1696, curved and straight 

cuirasses; Shilling, 1696 ; Sixpences (4), 1696, 97. 

Anne, Crown, 1707, E.; Half Crowns (3), 1707-1708, 

both with E., and 1708 plain ; Shillings (5), 1702, 

plain, rare, and VIGO., 1707, 1709 ; and two Sixpences, 

1703, VIGO., 1707, plumes 19 

42 George I, Shillings (2), 1723, S. S. C., and Sixpence, same 

type and date. George II, Half Crowns (10), 1739, 

Roses, and 1745, 46, lima. ; Shillings (5), 1741, Roses, 

1750, 58, plain; Sixpences (15), 1732, Plumes, 1743, 

Roses, 1746, LIMA., 1757, 58, plain 33 

43 George III, Crowns (3), 1818, 19, 20; Half Crowns (3), 

1817, 18 ; Shillings (6), 1763, Northumberland, 1787, 

1816, 17, 19, 20 ; Sixpences (4), 1787, 1816, 18, 19 ; 

Bank of England Dollar, 1804, and other Bank Tokens 

for Three Shillings ; Eighteenpence (2 ); and Irish Ten- 

pence (2), several in mint state 22 

44 George III, Crowns (3) ; Half Crowns (3) ; Shillings (17) ; 

Sixpences (10), various dates, some in mint state 33 
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45 George IV, Crowns (3); Half Crowns (4) ; Shillings (11), 

all “ Lions,” with one exception ; Sixpences (2) 20 

46 William IV, Half Crowns (5), 1834, 35, 36, 37 ; Shilling, 

1834 ; and various Indian Rupees (4) ; Half Rupee, 

Quarters, and Two-Annas Pieces of the Queen ; Hong 

Kong, Fifty Cents, 1890 ; Canada, Twenty Cents, 1858 ; 

and Three-Halfpenny Pieces (7) of William IV and 

Victoria, West Indies, Ionian Islands, &c. 28 

47 Victoria, Crowns (3), 1844, 45, 47; Half Crowns (7), 

1844, 45, 46, 49, 50, 76, 79 ; Florins (2), 1849, 51 ; 

Shillings (6), 1852, 57, 59, 66, 68, 75, 79 ; Sixpences 

(3), 1851, 52, 66 ; Groats, 1849 (2) ; Shilling and Six¬ 

pence, 1846, 50, with Spanish countermark, a nice lot of 

the Queen’s early currency, mostly in mint state 26 

48 Victoria, “ Graceless ” Florins, 1849 (6); Gothic Florins 

(2); Crown, Half Crown, Florin, and Shilling, last 

coinage ; Shilling, 1889; Jubilee Sixpence, 1887, of 

the “ called in ” type; other Sixpences (8), mostly in 

mint state 22 

49 Victoria, Proof Gothic Crown, 1847, with inscribed edge, 

brilliant, in box 1 

50 Victoria, Proof Set of the Jubilee Coinage, 1887, from the 

Crown to the Threepence, and including the “ called in ” 

Sixpence, all but last with grained edges 7 

51 Maundy Money from Charles II to Victoria, of various 

denominations and dates, several in fine state, and 

including wire 2d. of George III, and small head 

Threepence of George IV 165 

52 English hammered Coins of various reigns and denomina¬ 

tions, poor state weight 9£ oz. 

53 English milled Coins of various dates and denominations, 

poor state weight 10^ oz. 

54 Dollars of Maria Theresa of Hungary, 1780; Mexican 

Republic, 1894. Charles III of Spain (3), two with 

oval countermark of George III ; Five Franc Pieces of 

French Republic, 1849, and Napoleon III, 1870; and 

various Coins of small denominations, including Japanese 

Itzibu and Half Itzibu, Indian Sicca Rupee, Gros 

Tournois of Louis IX, &c. 32 
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55 English and Foreign milled Coins of various dates, in poor 

state weight 8-| oz. 

56 Medals. Charles II, by Simon, on his coronation, 1661, 

and a Medalet on his birth, 1630, HACTENUS., &c. ; 

engraved Counters, after Passe, of James I and Prince 

Charles ; Touch Piece of the Old Pretender (James III), 

rare; two Jettons of Queen Anne and George III ; and 

a Medalet in imitation of a Greek coin, of Sir Harry 

Englefield, Bt., some fine and scarce 8 

57 James II and Mary of Este, on recovery of Spanish trea¬ 

sure, 1687. William and Mary, Coronation (cast). 

William III Prince of Orange, landing at Torbay, 1688 

(cast and gilt)-, Anne, on the Union, 1707; and an 

Orange Centenary Badge 5 

58 Gustavus Adolphus of Sweden (pierced) ; Coronation 

Medals of George I and George II, two of the latter, 

one gilt and with loop ; Pius VII ; and a gilt Medal of 

Queen Dido 6 

Copper, &c. 

59 Roman First Brass Coins of various Emperors and Em¬ 

presses 60 

60 Roman Second Brass Coins of various Emperors and 

Empresses, including a few Greek, Egyptian, and 

Bactrian 140 

61 Roman Third Brass Coins, of various Emperors and Em¬ 

presses, including some billon Pieces of the later 

Empire a large lot 

62 English Currency from James II to Victoria, including 

early British Channel Islands type ; Elizabethan leaden 

Tokens (2) ; Richmond Farthings (two on one piece of 

metal) ; tin Plantation Piece ; William and Mary, 

Pattern Halfpenny ; various pieces of Gun Money ; and 

a few Proofs of Colonial coins, &c., some fine and 

scarce 69 

63 English, Colonial, and Foreign Currency various, including 

a plated Bank Dollar 135 
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64 Medals of Charles Green, Aeronaut; Albert Haller, Rous¬ 

seau ; Gen. Kleber; George IV Coronation ; Young 

Pretender and wife, 1772 ; Benedict XIII, by Hamerani; 

and other Papal Medals, &c. 39 

65 Mahogany Coin Cabinet, with single door, containing 26 

trays pierced for various coins, 2 shallow and 4 deep 

drawers, lock and key 

size 15yj by 14|- and 24 inches high 

©tfoer properties. 

MISCELLANEOUS COINS AND TOKENS. 

SILVER.. 

66 English hammered Coins of various denominations, from 

Henry II to Elizabeth, including Three Shillings of 

Edward VI (base coinage), and Philip and Mary ; and 

an engraved Jetton, after Passe, of James I 47 

67 William III, Norwich Half Crown, 1696 ; Shilling, 1697, 

and Sixpences (2), 1696, 97, a fine set. George I, 

Shillings (2), 1720, plain, 1723, S. S. C. George II, 

Shilling, 1743, Roses ; Sixpences (3), 1746, LIMA., 

1757, 58, plain. George III, Pingo’s Shilling and Six¬ 

pence, 1787; and various Maundy Coins, &c.,mostly fine 41 

68 Half Crowns (4) ; Shillings (17), and Sixpences (16), from 

James II to George II, various dates 37 

69 Charles II, Crown. George III, Bank Dollars, &c. (3), 

and other Bank Tokens for Three-Shillings, Eighteen- 

pence, and Tenpence ; Half Crown, Shillings (6); and 

Sixpences (6) of George III and IV 22 

70 Anglo-Colonial, Spanish, American, Indian Coins, &c., of 

various denominations 46 

71 Foreign silver and billon Coins, &c. weight 7| oz. 

72 Loyal Norfolk Yeomanry Proof Halfpenny Token, 1796, 

rare in this metal; and the following 19th century Pro¬ 

vincial Tokens of Norfolk, &c., viz. : Attleburgh Two 

Shillings; Shillings (13) of Attleburgh, King’s Lynn, 

Yarmouth, North Lopham, and Gloucester, Woodbridge 

Eighteenpence, and Lynn Sixpence, mostly very fine IS 

B 2 
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73 Medals of tlie Norfolk Agricultural Association, Norfolk 

and Norwich Horticultural Society, and others in bronze 

(one plated) ; Mexican Republic Dollar, 1829, struck in 

copper ; and a Bombay Double Pice, 1804, struck with 

two obverses ; also a Maundy Set of 1879, in case 14 

Copper. 

74 Norfolk 17th Century Tokens of Aylsham (3), Burnham, 

Clay (2), Diss (2), Downham, East Dereliam (3), 

Fakenham (3), Harleston (8), Loddon, Long Stratton, 

New Buckenliam, King’s Lynn (26), all in wrappers, 

inscribed ivith references to Boyne 52 

75 Seventeenth Century Tokens of Pulham (2), Stoke, Stow- 

bridge (2), Swaffham (4), Thetford, Watton, Walsing- 

liam, Nor. Walsham (3), Wells (2), Wilton, Wymond- 

ham (2), Norwich (30), all in wrappers, inscribed with 

references to Boyne 50 

76“Seventeenth Century Tokens of Norwich (50), all in wrap¬ 

pers inscribed with references to Boyne 50 

77 Seventeenth Century Tokens of Norwich (26), Great Yar¬ 

mouth (24), all in wrappers, inscribed with references to 

Boyne 50 

78 Seventeenth Century Tokens of Great Yarmouth (40), Suf¬ 

folk Tokens, of Ixwortb, Mildenhall and Newmarket, 

also a few Harrington Farthings, &c., the tokens in wrap¬ 

pers inscribed with references to Boyne 57 

79 Provincial Halfpenny Tokens of 18tli Century, Exeter, 

Cinque Ports, Bath, Chesham, Chichester, Lancaster, 

Birmingham, Romney, Hull, Winchelsea, Coventry, 

Hawkeurst, Appledore, Glasgow, Franklin Press, &c., 

including others political and zoological, Palmer’s 

Tokens (2), chiefly in fine state 84 

80 Provincial Halfpenny Tokens of 18th Century, of Birming¬ 

ham, Bungay, Edinburgh, Norwich, Coventry, Brighton, 

Suffolk, Loyal Yeomanry, Yarmouth, Aylsham, John 

Wilkinson, Anglesey, Lancaster, Sudbury, Earl Howe, 

Cronebane, Maidstone, and other towns 172 
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81 Suffolk Halfpenny Tokens of 18th Century, of Bungay, 

Ipswich (Cardinal Wolsey), Beccles, Lowestoft, Bury, 

Loyal Suffolk Yeomanry, Sudbury, &c., including Nor¬ 

wich Twopence, Wroxhain Threepence, 1797, Bungay 

double Token, and Pennies of Norwich Loyal Military 

Association, 1797, Woodbridge (Sekford), Norwich 

Castle, Cornwallis, Lowestoft (2 varieties), chiefly fine, 

some scarce 51 

82 Norfolk Halfpenny Tokens of 18th Century, of Norwich, 

Blofield Cavalry, Aylsham, Handel, Norwich Cathedral, 

Queen’s Bays, Wainfleet, Yarmouth, Erskine and Gibbs, 

J. Palmer; Norwich Twopence; Wroxhain Threepence; 

Pennies of Norwich Castle, Norwich Loyal Military 

Association, Woodbridge (Sekford), Lynn (Cook), Tun- 

stead and Happing, &c., all fine, some scarce 58 

83 Provincial Halfpenny Tokens of 18th Century, of Norwich, 

Yarmouth, Emsworth, Kendal, and other towns, includ¬ 

ing numerous Farthings, principally of Norwich 133 

84 Silver. Elizabeth Milled Shilling, Anglesey Penny Token, 

1788, with inscribed edge, very rare in this metal; other 

Colonial and Oriental Coins, &c., of small size, including 

a St. George Medal (modern), and a few copper coins 91 

85 Oval miniature Painting on ivory, of a child, in gold and 

metal mounts, and backed with mother-o’-pearl 1 

86 Masonic Jewel set with paste; pair of Oriental Earrings 

(silver gilt) of filigree work, one broken; 2 Brooches ; 

a glass Seal, Porcelain Buttons (5) ; 2 Shell Cameos ; 

small Painting on ivory of an “ eye,” &c. 14 

87 Silver Pennies. Egbert with bust (fragment) (Bud. 14-2). 

Ethelbearht (Rad. 15-2), cruciform arrangement of 

moneyer’s name, the former a rare fragment, and the 

latter fine 2 

88 Ethelwulf, with bust (.B. M. Cat. II, pi. m. 3), + osmvnd. 

MONETA., cross, with wedge in each angle, fine and 

rare ^ 

89 Ethel red I, with bust (Pud. 15-3), +ELBERE. MONETA., in 

three lines, very fine and rare 1 

B 3 
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90 Alfred the Great, without bust {Bud. 15-11), DVDIE. MON. 

Eadweard the Elder, without bust (Rud. 16-7), 

TORHTELM. MO., fine 2 

91 Ethelstan, without bust, but with mint (Bucl. 18-26), 

+ VVLFEAR. MON. LELE. (Leicester), Eadmund, without 

bust or mint (Bud. 18-4), bRMOD. MO. Eadwig, with¬ 

out bust (Bud. 20-6), + willie. MONET. + ., first 

craclced 3 

92 Eadgar, without bust (Bud. 21-9), moneyer’s name in two 

lines. Eadred, similar type, + HILDVLF. MON. ; and a 

Sovereign Penny of Eadweard the Confessor, the two 

first fine 3 

93 Ethel red II (Bud. 22-9) + pALTER. M—OEIP. (Ipswich).' 

Edward the Martyr (Bud. 21-1), + ELFsTAN. M— 

EFEO. (York). Canute (Bud. 22-1), +2ELFpINE. ON. 

beotf. (Thetfold), all fine 3 

94 Harthacanute, a Danish type, with OXX. on reverse. 

Harold I (Bud.22-2) + LEOFRIE. ON. SYbE. (Southwark), 

both rare, the latter mint seems unpublished of this 

reign 2 

95 Harold II (Bud. 26-3), + OSPOLD. ON. lepei. (Lewes), Bust 

with sceptre, fine 1 

96 William I (Hies. 241), “ Pax” of the Southwark, Wareham, 

and Winchester mints ; William II (Hks. 238), Head 

between two stars, London; and Henry I (Hks. 255), 

Winchester, two last scarce, some fine 5 

97 Stephen (Hks. 270), (York). Henry II (Hks. 285). 

Richard I, Poitou denier. John, Dublin Penny, with 

RRX. Henry III, long cross Penny with TQRQI. Ed¬ 

ward I (London). Edward II (St. Edmundsbury). 

Edward III (London). Richard II, Henry V and VI 

(London and York). Edward IV, Henry VII and 

Henry VIII (one of the latter base coinage), Elizabeth, 

James I, Charles I, Commonwealth, and various other 

Pennies of the Maundy series from Charles II to Queen 

Victoria, mostly fine 30 
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98 Henry IV, London Penny, light coinage (14 grs.), J^qNRia. 

Re(X. ANGLiq., m. m. cross patee, with annulet at one 

side of head and pellet on the other, Roman N’s in Lon¬ 

don, before which is a slipped trefoil; and a Durham 

Penny (Bp. Sherwood) of Richard III, both very rare, 

and the former unusually fine for this piece 2 

3 # 

Jet l r eJiusw 

99 Edward VI, Bristol Penny (Hies. 415), QD. 6. D. G., &c,, pro- -p ^ ^ 

file bust crowned to right, rev. aiVlTAS. BRISTOLiq, well 

preserved and very rare ^ 
t i(> o [A'lXk ' 

100 Philip and Mary I, Penny (Rud. XI.-7), m. rn. lis on both 

sides, P. z. M. D. G. ROSA, &c., crowned bust of Queen O O 

to left, rev. aiVlTAS. LONDON, (wt. 8^ grs.), fine and 

very rare f 7 Hr a (4<*+**./ 1 

( ct S' /L- 

4 f) 

101 Roman Imperial Denarii of Nerva, Gordian III and Julian 

and brass coins of Domitian, Diocletian and Constantine, 

found at Wickham, Berks, and mounted on card; two 

other Roman iE of Constantine and Carausius, found at /u ^ 

Silchester; Greek iE of Brettium ; 3rd brass of Carau- ’ %t^c" 

sius and Allectus; Francis and Mary (Scot.) Non sunt, 

1559, &c. 16 

XTbe property of a (Gentleman* 

ANGLO-SAXON AND NORMAN PENNIES, &c. 

Silver. 

102 Early British or Gaulish pieces of the Channel Islands 

type (3) ; Anglo-Saxon Sceattse (2), inscribed types as / & 

B. M. Cat. I, pi. 1-11, and pi. 11-6, both with TOTTI. on 

reverse in a beaded square, some fine 5 /Oct 6 ls-Z -S? 

103 Uninscribed Sceattse (2) (B. M. Cat. I, pi. II-9), Wolf and 

twins, perhaps imitated from a small brass coin of Con¬ 

stantine ( Vol. 1, pi. II-8) for obv., but the rev., 5 bucklers 

within a beaded square, seems to be unpublished; 

another, inscribed (pi. III-11, with rev. of no. 15), bird 

on cross between two annulets, all rare, the last two 

fine 3 
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/ /o o 
( cr 'f l/l fS /l. 

X /o o 

104 Northumbrian copper Stycae of Eardwulf, rev. EANRED. 

REX. (silvered). Eanred (11), moneyers Herred, Fol- 

cnod, Daegberht, Eadvini (silvered), Huatred (silvered), 

Aeilred, Brodr, &c. Ethelred II (10), moneyers Eanred, 

Fordred, Vulfred, Alghere, Monne, Dintrd, Vendel- 

berbt, Leofdetn, &c.; Redulf (2), Fordred, and Broder; 

and Vigmund, Abp. of York (3), mostly fine, some 

scarce 27 

105 Mercia. Offa Penny (Rud. 4-13), OFFA. REX., diademed 

bust to right, rev. IBB A. in the angles of a cross with 

lozenge centre, very well preserved and very rare 
V 

JL . i/~ -o 
106 Coenwulf (Rud. 7-26), without bust, + EOENVVLF. REX., 

large cb. in centre, rev. DVDA in the angles of a tribrach; 

Burgred (Rud. 8-23), BEAELIA. MONETA. in two lines, 

both fine, and the former very rare but crached 2 

o / /A 

X* C 

107 Northumbria. Eadberht, silver Styca (Rud. 3-3), EAD- 

BERHTV., with small cross in centre, rev. a Griffin walk¬ 

ing to right, fine and very rare 1 

//_ a 
ly't'Hr— 

108 Canute, tributary King, temp. Alfred, CNVT. REX. arranged 

? r 0 

/ 

around a large cross with one crossed limb, rev. EBIAICE. 

CIVI. three varieties, one with pellets around cross on 

reverse, another reading CVNNETTI, all fine 4 

109 Canute as before, but readingmirabilia. fecit.; St. Peter 

of York, SCI. PETRI. M~0 in two lines, rev. EBORACE. Cl., 

small cross in centre, the former very fine, and the latter 

rare but slightly crached 2 

^ 110 East Anglia. St. Eadmund (Rud. ix-l), without bust, 

EADMVND, REX., rev. + EADpALD. MO., cross with a pellet 

in each angle, fine and rare 1 

St. Eadmund memorial coinage (Rud. 12-6), varieties of 

the A and cross type (2) ; and a Penny of Alfred, with¬ 

out bust, with blundered legend, all fine 3 

Wessex. Ethelwulf (Rud. 14-2), bust to right, rev. 

rtfas + MANINE. MONETA. arranged crosswise, fine and rare 1 

(y 113 Ethelwulf (B.M. Cat. 14-19), without bust, + EDELVVLF. 

REX. from right to left, commencing at top, in centre of 

inner circle EANTI., rev. HVNBEANT. MONETA., and in 

centre of inner circle DORIBI., fine, and a very rare 

variety 1 

/ 
CL 

O O 
111 
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Vi 114 Ethelred I (Bud. 15-4) + H3DELRED.—REX. divided by 

'V bust, rev. MANN. MONETA. in three lines, very fine, rare 1 

115 Alfred the Great (Hks. 173), + ELFERED. M~X. (Maxi- 

o * inus), diademed bust to right, rev. + IAIA. MONETA. in 

% ' 

3 

V 

three lines, the upper and lower on semi-circular tablets, 

extremely fine, and very rare with this obv. legend 1 

116 Alfred the Great. Pennies, without bust or mint (2), 

\V* ' (Bud. 16-13), AEL. FRE. DREX., small cross, rev. 

VVLFRED + . (Bud. 16-12), + EL. FR. ED. RE., five 

pellets in inner circle, rev. LVDIL. MON., both fine, the 

latter a scarce variety but slightly fractured on edge 2 

117 Eadweard the Elder (Bud. 16-4), with bust to left, rev. 

l^dyLFRED. MO. in two lines divided by two crosses, fine 

I 0| and rare 1 

118 

k 

[18 Eadweard the Elder (Bud. 16-7), without bust, +EADVVE. 

\c ARD. REX., small cross in centre, rev. BONVS. HOMO. MO. 

o o 

A 

Cj 

A <9 

Ci-A /^L. 

2- U~~o 

in three lines divided by three crosses, fine and very rare 1 

* * This curious legend BONVS. HOMO, that appears on the 
reverse of this piece, is another of the very few cases 
where a moneyer’s name is shown in a Latin form on a 
Saxon coin ; this name in its original Saxon form was 
evidently “ Godman ” or “ Goodman,” and its trans¬ 
lation into Latin is a sign of the rise of the Christian 
Church in this reign. There are two other instances of 
this deviation from the ordinary rule under iEthelstan 
and Eadmund. 

119 iEkhelstan (Bud. 17-14), without bust, + ABLER. MOE. ; 

0 another (Bud. 18-23), REX. TO. BRIT., +RELNALD. 

^ A MO. EFORplC. (York), the former an unpublished moneyer, 

the latter fine and rare 2 

120 Eadred (Bud. 19-9), without bust, +INLELLAR. M~0., 

and ANELBERT.; Eadwig (Bud. 20-4), +LITELMANO., 

the last slightly cracked 3 

121 Eadwig (Bud. 20-6), without bust (2), bVRMOD. MO. ON. 

EO. (York), and WILLIL. M~ONO. TEO. (Thetford), both 

rare with mint names, the former fractured on edge 2 

122 Eadgar, without bust (2), (Bud. 21-9), HERILER. M“0., 

(Bud. 21-14), + FASTOLF. V MOT. ; Ethelred II (4), 

(Bud. 22-2 & 3), of Exeter, Wareham, London, and 

Norwich, all fine 6 

/ / O 

7 Q 
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Ethelred II (Bud. 22-2 & 3), + erim. m^ObEoD. (Thet¬ 

ford), + BYRNSIEE. MO. BARD. (Bardney), + HVNEPINE. 

MO. pELED. (Watchet), + hslfrie. MftOHVNT. (Hunt¬ 

ingdon) ; (Bud. 22-9), 4-Osferd. MO. bEOTFO. (Thet- 

ford), all fine and scarce mints 5 

Ethelred II (Bud. 22-4), “Crux” type of Rochester, 

Totnes, and Thetford ; and (Bud. 22-6), of York, Thet- 

ford, and Lewes, mostly fine, some rare mints 6 

Ethelred II (Bud. 22-6), -f hvneman. ON. totai. (Totnes) ; 

(Bud. 22-1), of Southampton, Norwich, London, Thet¬ 

ford, and Shaftesbury 6 

Canute (Bud. 23-7 to 11), Thetford, Canterbury; (Bud- 

2'2-1 to 5), London, Lincoln, and Thetford; (Bud. 

23-19), Lincoln, London, Bath, and Gloucester 10 

Harold I (Bud. 24-1), + LEOFplNE. ON. LYND. (London) ; 

(Bud. 24-4), Southampton? scarce 2 

Harold I (Bud. 24-1), minted at Norwich and Cricklade 

EROE), former slightly cracked, scarce 2 

Edward the Confessor (Bud. 25-29), Thetford and York ; 

(Bud. 24-12), Salisbury and Steyning ; (Bud. 25-15), 

York; (Bud. 24-13), Wallingford ; (Bud. 25-22), Lin¬ 

coln, Stamford and York, mostly fine 10 

Edward the Confessor (Bud. 24-9), minted at London, 

Chichester, Lewes, Wilton, Hastings, Hereford (HERE- 

FORE), Salisbury, and Winchester, all fine 8 

Edward the Confessor (Bud. 24-9), York, Lincoln, &c. ; 

(Bud. 25-26), Shrewsbury, Gloucester, Stamford, Win¬ 

chester, &c. 9 

132 

/ a o 

133 
0 0. 

/J 

134 

/cf (J 

Edward the Confessor (Bud. 24-7 £ 8), Winchester, Nor¬ 

wich, Stamford, Oxford, York, Thetford, Chichester; 

(Bud. 26, 37 <£• 38), small type, London, Stamford, and 

York, some fine 10 

Edward the Confessor (Bud. 25-31), London and Walling¬ 

ford; (Bud. 25-18), York, Norwich, Oxford, Steyning, 

London, Hastings, Stamford, &c., mostly fine 12 

Edward the Confessor (Bud. 25-31), Thetford, Hastings, 

Norwich, Chichester, and Sandwich ; (Bud. 25-18), 

Gloucester, Wallingford, Derby, Ipswich, Thetford, Lin¬ 

coln, and Chester, some fine 13 
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135 Harold II (Bud. 26-3), + LENTpiNE. ON. plT. (Witney), 

fine and a rare mint 1 

136 Harold II, obv. as Bud. 26-3, #> + OVbGRIM. ON. LINO. 

(Lincoln), a rare variety, with compartment above PAX. 

bisected, fine for this piece 1 

137 Post Conquest. William I (Wes. 241), “Pax” type, of 

the Romney, Colchester, Canterbury, Hastings, Bristol, 

Cambridge, Leicester, Exeter, and Ipswich mints, chiefly 

fine 10 

138 William I, Pax type as before, of the Leicester, London, 

Gloucester, Ilchester, Hereford, Salisbury, Winchester, 

Wallingford, and Thetford mints, chiefly fine 10 

139 William I, Pax type of the Steyning, Norwich, Oxford, 

Wilton, York, Taunton, Southampton, and Stamford 

mints, mostly fine 9 

140 William I, Pax type of the Bedford, Dover, Sandwich, 

Shaftesbury, Southwark, Warwick, and Watchet mints, 

mostly fine, some scarce 7 

141 William I (Hks. 241), “Pax” type, + TVRRI. ON. 

devitvn., of the Devizes mint, an excessively rare place 

of coinage, and fine 1 

142 William I (Hks. 234), “ Bonnet” type, + VLFLETEL. ON. 

EO. (York), and (Hks. 239), + lELFpiNE. ON. LVN. 

(London), the former fine, and the latter a rare type 2 

143 William I (Hks. 243), full-faced Bust with sword, +IELF- 

cIET. ON. SAND. (Sandwich), a rare type and mint, fine 1 

144 William I (Hks. 243), as before, +GODSBRAND. ON. SLI. 

(Shaftesbury), very fine and rare 1 

145 William I (Hks. 246), +BRVNIL. ON. TAM. (Tamwortli), 

a, rare type and mint, fine 1 

146 William II (Hks. 237), full-faced Bust between two scep¬ 

tres, +BLACMAN. ON. LV. (London); and +LEOFPINE. ON. 

BRILL (Bridgnorth), the former fine and the latter a rare 

mint 2 

147 William II (Hks. 250), full-faced Bust between two stars 

without annulets, + EDRIL. ON. IDE. (Hythe), a very rare 

mint, fine 1 

/ // d 

/ 
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Early French Deniers. Pepin I, King of Aquitaine, Half 

Denier, +PIPPINVS. REX., Cross in centre of circle, rev. 

AQYITANIA. in two lines, a very fine and rare little 

piece 1 

Charlemagne Deniers (3), minted at Melle andDuerstede ; 

another of Lothaire II, struck at Bourges (bityriges.), 

all fine, the second scarce 4 

Lothaire II, Denier of Chalon-sur-Saone, LOTARVS. REX., 

in centre of circle, B., rev. CAYILON. CIYT., Cross in 

centre. Rudolph II of Burgundy, Denier of Lyons, 

rev. LVGYDVNVm., tetrastyle Temple, both fine and rare 2 

Louis I, le Debonnaire, Denier of Tours (TYRONES.); 

Denier and Obole of Melle, without bust, all very fine, 

the last rare 3 

Louis I, le Debonnaire, Italian Denier minted at Pavia, 

Cross in centre, rev. PAPIA. in one line. Louis II, King 

of Italy, Cross with four pellets in the angles, rev. 

XPISTIANA. RELIGIO., tetrastyle Temple, both fine and 

rare 2 

Pepin II, Denier minted at Melle, PIPINVS. REX. EQ., Cross, 

rev. METYLLO., monogram of Pepin, fine and very rare 1 

Charles le Chauve, Deniers (3) of Bourges (BITVRIGES.), 

and Chartres (CARNOTIS. CIVITAS.), monogram and cross 

types ; and another, minted at Melle, METALLYM. in two 

lines on rev., all fine, scarce 3 

Charles le Chauve, Denier of Beauvais, CAROLVS. REX. 

FRAN., Cross, rev. BELGEVACVS. CIVI., monogram ; an¬ 

other of similar type, minted at Clermont (CLAROMVNT.), 

both fine and rare mints 2 

Charles le Gros, Deniers of Le Palais (PALATINA.), and 

Troyes (TRECAS.), monogram and cross types ; 2 others 

of the Orleans mint and XPISTIANA. RELIGIO., temple 

types, all fine, some rare 4 

Charles le Gros, Deniers (4), minted at Clermont, Tou¬ 

louse, Arles and Troy, monogram and cross type, all 

fine, some scarce 4 

Charles le Gros, Half Denier of the Bourges mint; and 

another of Charles le Chauve, struck at Quentovic (QVEN- 

TOVVICY.), both fine (especially the latter) and rare 2 
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159 Charles le Chauve, Denier minted at Chalon-sur-Saone 

(CAYNONIS.), monogram and cross type, very fine and 

very rare 1 

160 Charles le Chauve, Denier of Rheims (RIAIM • • •), mono¬ 

gram, rev. Cross ; and another of Charles le Simple, 

minted at Bruges (BRVCCIA.), Cross with four wedges in 

the angles, both very fine and the latter a very rare 

mint ^ 

161 Louis IV (?), Denier minted at Langres (LINGONIS. CVTS.), 

+HLVDOVVICVS.,and in centre of circle X-, rev. large Cross; 

Eudes Deniers (2) of Limoges (LIMOVIGAS. CIYTS.), and 

Blois (BLESIANIS. CASTR.), with monogram of Odo. REX. 

in centre, all fine, the first rare 3 

162 Hugues Capet, Episcopal Denier minted at Beauvais by 

Bp. Herivee, HERVEVS. HYGO. REX., Cross with pellet in 

two quarters, rev. BELYACYS. CIVITAS., Carlovingian 

monogram ; and a Half Denier of same type and mint, 

both fine and rare 2 

76 ft 

7 * 

163 Two fine pieces of early Italian rose-point Lace, 36 and 

106 inches respectively in length 2 
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SECOND DAY’S SALE. 

^mpcrtg nf tlp> late 

KEY. J. C. JACKSON, M.A. F.K.A.S. 
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Roman First, Second and Third Brass, varied, together 

with a few Byzantine AE 

English and Foreign Copper Coins, Medals, Tokens, &c. 

a 'parcel 

Oval Medallion, in bronze, with loop, of Elizabeth Queen of 

Bohemia, Bust three-quarter to left, below QVID. REDO. 

DOMINO., size 5^ by 4J in. 1 

Oval Medallion, in bronze, with profile Bust of Charles I 

draped and in armour; oval Medallion, in iron, profile 

Bust of David Garrick ; Medal of Jo. Gaston Duke of 

Etruria, by Selvi; and a poor casting of the well-known 

Medal of Louis XII and Anne of Brittany 4 

Bronze Medals of J. Ansoni, Charles I, Charles II, Paul 

Jones, Beckford, Mane de Medicis, &c., some few gilt 

and some modern restrikes 20 

Alexander the Great, At Tetradrachm ; Thasos, At Tetra- 

draclim ; Cistophorus of Pergamus ; Denarii of the Julia 

Family, Trajan, &c. ; and a few Foreign Silver Coins 

At Half Klippe Thaler of Salsburg ; Siege Piece of 

Tournai, 1709 ; Twenty Sols, with bust and name of 

M. de Surville ; Medal on the Coronation of Napo¬ 

leon I; &c. 4 

At Pennies of Burgred, Aetlielred II, Edward the Con¬ 

fessor, &c.; Farthing of Richard II ; Massachusetts 

Shilling ; Shillings of Anne, George I, George III, &c.; 

and four Quinarii of the Iceni, some in fair condition 25 

Silver Medal, in case, of William Hunter, anatomical 

prize awarded to Mr. Thomas Forder, St. George’s 

School of Medicine, 1851-1852 i 
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173 Medal of Bernhard Duke of Saxony, capture of Brisach, 

1638, with ornamental border and loop ; Medal on the 

death of the celebrated brothers de Witt, Bust facing, 

rev. the brothers attacked by wild beasts 

174 Charles II, by Roettier, rev. Royal Arms and supporters ; 

Charles V of Germany, youthful Bust to left, rev. Eagle 2 

175 Silver Badge, oval, of the Grand United Lodge of Odd 

Fellows, Gravesend, no. 1 ; oval Medallion cast, chased 

and gilt, of Edward VI; and a small struck Badge, 

with Ship, &c., with scroll border 3 

176 Oval Badges of Charles I, one by Rawlins, rev. Bust of 

Queen Henrietta Maria ; the other, with Coat of Arms 

in facsimile of engraving 2 

177 Oval Badge of Charles I, rev. Bust of Queen without 

border; oval Badge of Charles II, young Bust, nearly 

full faced, and the inscription CAROLVS. SECVNDVS.; and 

another of Charles II, crowned Bust to right, rev. Arms 

and G. R. 3 

/tj 0 
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178 Bronze Medal of Annibale Bentivoglio, 1422-1445, Bust 

to left, rev. no legend, two cupids supporting the shield 

of arms of the Bentivogli, &c., Arm. Med. Ital., vol. Iiy 

page 29, no. 4 ; Bronze Medal, Bust of the Saviour, 

YHS. XPC. SALYATOR. mvndi., rev. Bust of St. Paul, 

PAVLVS. APOSTOLVS., &c. 2 

179 Bronze gilt Medal of Cornelius Musso, Bishop of Bitonto, 

CORNELIVS. MVSSVS. EPYS. BOTVNT., Bust to right, rev. 

INGENIO. ET. LINGVA. MDLXII., two cornucopias joined 

by riband. An oval badge, bronze gilt, with ornamental 

border, figure of Mercury with caduceus, rev. BARBARIA. 

HEGHEN. inscribed on border, in centre BARBARIA., &c. ; 

and a circular Medallion of the Xllltli Century, Limoges 

work, bust of saint, the enamel wanting 3 

180 Bronze gilt Medal of Gyron Duke of Ossuna, Urban VIII, 

Csesar Ferraro, and a bronze Medal of Cosmo de Medicis, 

second Duke of Florence 4 

181 N Ancient British Quarter Stater, similar to Evans E. 2 ; 

Crown of James I ; a Ducat of Charles of Anjou for 

Sicily, &c., and one of Saxony 4 
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187 

Solidus of Constantine YI and Irene, and a Half Solidus 

in debased gold, Basile I and Constantine VIII 2 

An antique bronze Mascaron, probably the loop of handle 

of a Situla, with 7 third brass coins of Probus, Con- 

stantius, &c., found at Oxford, and 10 bronze Kings and 

Seals, with Cufic inscriptions, &c. 

Billon Denarii of Gordian, Philip Etruscilla, &c. 250 

Another lot, silver 250 

Masonic Jewels, Royal Arch, silver gilt, 1779-80 (2); Senior 

Warden’s Collar Jewel; and a memento mori Medal, 

1769 4 

Scotch Mason’s Collar Jewels, and an oval Master Mason’s 

Jewel, 1772, HI gilt 3 

3 ip 
3 /a 

/ /a 

Ij- J 

©tber properties. 

/ 

Ct OUoc. 188 Gold. Antoninus Pius, Pietas and three children 1 

U 189 Silver. Boeotian Drachm ; Charles I, Oxford Half Crown ; 

Massachusetts Pine Tree Shilling and Threepence, 1652, 

/ 'h /V * and a feW col)per Coins, including a Farthing of George I, 
f Csu*and an American “ Fugio ” Cent 13 

190 Brass. Sommer Islands “Hog Money” Shilling, Boar within 

a beaded circle to left, above XII. for value, and around 

SOMMER. ISLANDS., rev. a ship in full sail, without legend, 

fine for this piece, which has been badly cleaned, and of 

extreme rarity 1 

*#* This identical piece was found on the island during the 
Governorship of Sir Henry Lefroy and sold to him 
1871-77. 

-Gold. Byzantine Sou d’Or of Heraclius, Heraclius Con- 

yV/ 0 stantine and Heracleonas, and a Quarter Noble of 
OLttC/3 Henry VI 2 

192 Silver. Canute Penny, struck at York, Henry III Penny, 

Elizabeth Sixpence, 1577 ; Half Crowns (2) of William 

y and Mary, and George II; and other coins, including 

y~lO an Ecu aux huit L- of Louis XV of France, struck a't 
Rennes, last fine and scarce 10 

/ //> 
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ENGLISH SILVER COINS. 

^ro?iL? 
193 

194 

V::rti 

£4 
95 

196 

197 

Ctfit 

Edward II, Canterbury Penny. Elizabeth, Shillings (3), 

Sixpences (5), two milled ; Threepence, Half Groat, 

Pennies (2). Philip and Mary, Shillings (2), 1555 ; 

one Irish Sixpence, 1554. Edward VI, Shilling, m.m. Y. 

James I, Shilling, Sixpence and Penny. Charles I, 

Tower Shillings (2), and Aberystwith Threepence, &c. 24 

James I, Shilling, 1st coinage, EXURGAT., &c. Charles I, 

Tower Half Crowns (3), Portcullis, Bell, Triangle-in¬ 

circle. Newark Siege Half Crown, 1646 ; Common¬ 

wealth Shilling, 1653 6 

Elizabeth, Crown and Half Crown, m. m. 1, both well 

preserved * 

Charles I, Shrewsbury Crown, with Oxford reverse, 1642, 

Plume, in large coronet without bands, behind king on 

horseback, fine and rare 1 

Cromwell, Half Crown and Shilling, 1658, by Simo?i, usual 

types, both well preserved, but the former scratched on 

both sides ^ 

Charles II, Crown, 1673 ; Half Crown, 1671 ; Shillings (2), 

1663, 1666, latter with Elephant under bust, rare ; Six¬ 

pence, 1678. James II, Crown, 1688; Half Crown, 

1687, and Shilling, 1686, some ivell preserved 8 

William and Mary, Crown, 1691 TERTIO, Half Crown, 

1689; Forty Shilling Piece, 1691 (Scot.), and Corona- 

r2O0 pr<9 
200 

tion Medal, 1689. William III, Crown, 1696; Half 

Crowns (2), 1697, Y ; and 1698, Shilling, 1700, high 

hair ; Sixpence, 1697, and a Pattern Farthing, with busts 

of king and queen on opposite sides, the last very fine 10 

Anne Crowns (2), 1707 E., 1713, Rose and plume; Half 

Crowns (4), 1703 VIGO; 1705, Plumes ; 1707, E. ; 1708 

plain; Shillings (4), 1703 ViGO, 1705 plain, 1707 E., 

1713, Roses and plumes ; Sixpences (2), 1703 ViGO, 

1711 plain. George II Crown, 1743, Roses and plumes ; 

Half Crowns (2), 1732, Rose and plumes, 1746 Lima ; 

Shillings (3), 1741 Roses, 1745 Lima, 1758 plain ; 

Sixpences (2), 1739 Roses, 1758 plain ; and a George I 

Shilling, 1723, S.S.C., some fine 21 
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201 George III, Crown, 1819 ; Bank Dollar, 1804; Spanish 

Dollar, with countermark of George III ; Half Crowns 

(2), 1817, both types; Three-Shilling and Eighteen- 

penny ; Bank Tokens ; Shillings (3), one the Northum¬ 

berland, 1763, fine and scarce; Sixpences (2), 1787, 

1816; George IV, Pistrucci’s Crown, 1821 ; Half 

Crowns (3), 1820, 1824, 1825; Shillings (3), 1821, 

1824, 1625 ; Sixpences (3), 1821, 1825, 1826, mostly \3 

fine 22 

202 William IV, Half Crown and Shilling, 1834 ; Sixpence, 

1881, and Groat 1837 ; Victoria, Crowns (2), 1845, 

1847, the latter the “Gothic” with inscribed edge; 

Half Crown, 1840 ; Sixpence, “called in” variety 1887, 

and a small selection (41) of Maundy money from 

Charles II to Victoria, including a “ wire ” Penny of 

George III, 1792, and small head Threepence of 

George IV, also a Gun-money Shilling of James II, y 

mostly fine 50 
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ENGLISH CROWN PIECES—SILVER. 

Edward VI, Crown, 1551, m. m. Yfine 1 

Elizabeth, Crown, m. m. 1 (1601), very fine 1 

James I, Crown, 2nd coinage, QV2E. DEVS., &c., m. m. lis, 

very fine 1 

James I, Crown, same coinage, m. m. trefoil and with 

plume over arms, very fine 1 

Charles I, Tower Crown, 1st coinage, m. m. lis, plume on 

horse’s head and crupper; another as Files. 474, m.m. 

plume, and with plume over garnished oval shield, both 

well preserved 2 

Charles I, Oxford Crown, 1643, m. m. plume, usual declara¬ 

tion type, very fine 1 

Charles I, Exeter Crown, m. m. castle on obv. and m. m. 

rose on rev., with date 1645 to left of m. m., the equestrian 

figure of king is much above the average on this coin, this 

coarse work type never being perfectly struck 1 

Charles I, Briot’s Crown, m. m. anemone and B., garnished 

oval shield crowned between C-R. crowned, fine 1 

Commonwealth Crown, 1656, usual type,fine 1 

/ // 

4r 

J /0> 

J 8 

J J 

o 

1 //> 

2 44 

2. id 



25 

Y< f t cj!t f' 

Z- 

1% irry? <?S 

212 Cromwell, Crown, by Simon, 1658, with flaw, edge in¬ 

scribed, fine 1 

/ 213 Charles II, Crown, 1677; James II, 1687, TERTIO. ; 

Ll4/) William and Mary, 1692, QVINTO., last two fine 3 

/? . 214 William III, Crowns (2), 1695, curved cuirass; 1696, 

rf-Li/i straight cuirass ; Anne, Crown, 1703, VIGO., all fine 3 

215 Anne, Crowns (3), 1707, E. SEXTO. ; 1708, Plumes ; 1713, 

rl/^t Roses and plumes, all fine 3 

jfclJ 216 George I, Crown, 1723, S. S. C. in quarters, and DECIMO., 

VerV ^ne ^ 
f Srf^ 217 George I, Crown, 1718, QVINTO., Roses and plumes on 

- rev., very fine, and a scarce date 1 

218 George II, yonng head Crowns (2), 1734, Roses and 

plumes, and 1741, Roses, both very fine 2 

219 George II, old head Crowns (2), 1746, LIMA, under bust, 

and 1751, plain, both very fine 2 

220 George II, Crown, 1743, Roses ; George III, Pistrucci’s 

Crown, 1819; Spanish Dollar of Charles IV, 1795, 

with oval countermark of George III ; and a Victoria 

Crown, last coinage 1893, last two in mint state 4 

/ y221 George II, Pattern Crown, old head, 1746, plain in 

quarters, and with inscribed edge, very fine, scarce 1 

222 George II, Pattern Crown, young head, 1732, Roses and 

plumes, with plain edge, extra fine, and very rare 1 

223 George III, Proofs of the Bank of England Dollar, 1804, 

and Bank of Ireland Six-Shilling Token, 1804, both by 

fTOO ffS Kuchler, and brilliant 2 

224 George III, Pattern “Union” Crown, by W. Wyon, 1817, 

foedvs. INVIOLABILE., three draped female figures 

jt ? symbolical of the United Kingdom, plain edge, very 

7 14 JcfusM S fine and very rare 1 
225 George IV, Pistrucci’s Crown, 1821, SECVNDO., and a 

y proof Gothic Crown of Victoria, 1847, inscribed edge, 

h 07/V? Of S’ both very fine 2 

226 William IV, Pattern Crown, 1831, by W. Wyon, with 

^ " , W. W. incuse on truncation of bust, plain edge, very fine 

t/V? O t/fit c- and rare 1 

227 Victoria, Pattern Crown, by W. Wyon, 1839, usual type, 

witl1 Plain brilliant 1 
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228 Victoria, Proofs of the Jubilee Crown, 1887, and Double 

Florin of same date, with grained edges, and a Proof 

Crown, by Brock, of the last coinage 1893, with raised 

inscription on edge, all brilliant 3 

229 Mahogany Coin Cabinet with drop door, containing six 

' / trays pierced for crowns, &c., brass handles at sides 

, // c & fa t (lock and key) size 10 in. by 9-~, and in. high 

230 Gold. Edward III, Noble, fourth coinage, and a Quarter 

-/tt^ Noble of Edward IV, the latter cracked 2 fa 1/1 c /rfvc. 

td/t 
c7 Ot 

Tfafa /ojy $ 

ra/S> 

Cf (UL^ 

small piece, and scarce 2 

232 James I, Laurel, m. m. trefoil, and a Thistle Crown, m. m. 

cinquefoil, well preserved 2 

233 James I, Unit, second coinage, m.m. coronet; Henry VI, 

Half Noble, and a Quarter Guinea of George I, last fine 3 

234 Silver. Pennies of Eadred, and Canute, Henry III (3), 

Edward I and II (5), one Irish; Groats of Henry VI, 

Edward IV, and Henry VIII ; Elizabeth, Sixpences 

(2), one milled; Elizabeth, Threepence ; and James I, 

Half Groat; Shillings of Elizabeth, James I (2), and 

Charles II; and a Tower Half Crown of Charles I, 

m. m. portcullis 23 

n 235 Charles I, Tower Shilling, by Briot, m. m. anchor; Common- 

wealth, Shilling, 1656, both fine 2 

236 William III, Crown, Half Crown, 1689, fine; Sixpences 

(2), 1696 Y. and 1697 C.; Charles II, Crown, Half 

fa]' / Crowns (2), and Shilling ; and a few Maundy Coins of 

fact/?/ various reigns (17), some pierced 25 

237 Anne, Half Crowns (3), 1703, Vigo, 1707, Roses and 

plumes, and 1707, E. ; Shillings, 1711 ; and Vigo Six¬ 

pence ; George I, Half Crown, 1720, Roses and plumes ; 

Shillings (3), 1720, plain ; 1722, Roses and plumes; 1723 

S. S. C. ; Sixpence; George II, Crown, 1743, Roses; 

Half Crowns (2), “ Lima,” 1745 and 1746 ; Shillings 

(2), and Sixpences (3); George III, Sixpences (3) ; 

and Irish Bank Token for Tenpence 22 

/ 4 / 

9 / 

/ //' 
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2hl Edward IV, Half Rose Noble, and a Quarter Angel of 

Elizabeth, m. m. crescent on rev., the latter fine fior this 
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238 Medals of Anne (2), Coronation and Union ; Shakespeare, 

Stratford Jubilee “ Deputy Grand Steward’s ” Badge: 

Jernegan’s Cistern Lottery, 1736 ; Fred William ot 

Prussia; Pope Innocent XI, small German Religious 

Medal (lozenge-shaped) ; and two engraved Counters, 

after Passe ^ 

239 English and Foreign Coins of various denominations, in 

, 'poor state, some pierced, weight 6^ oz.\ and a few copper 

'y / /1 cist* Medals, billon Coins, &c. 42 

240 Roman First, Second and Third Brass of various Em¬ 

perors and Empresses, including a Carausius and two 

L / - of Allectus ; and five silver Denarii of Nerva, Hadrian, 

U&PtcLgept4 Severus, Faustina, &c. 116 

241 Mahogany Coin Box, with 7 drop trays, containing 

33 plaster casts of Roman Emperors, Napoleon 

a9<X^' Medals, &c. 1 

<3 

Pf/i 
/ 

ENGLISH COINS. 

GOLD. 

242 Henry VII, “Fine” Sovereign (Pud, IV-4), m. m. lis, 

) hetnRiaVS. Dei. GRA., &c., ending hlBR., King seated 

^CVi Yl / / O' 011 ^rone ^ow hack, under a canopy of three 
arches, &c.; rev. m. m. dragon lhe(SYS. AVTetCD., arms in 

centre of double rose, ivt. 236 grs., of great rarity, and 

said to he one of the finest known specimens 1 

243 Henry VIII, Crown (Pud. VI-5), m. m. lis, with h—K. 

crowned on both sides, very fine 1 

244 Edward VI, Half Sovereign, fourth coinage (Pud. VII-8), 

m. m. tun, half-length figure of King in armour, holding 

/ry sword and orb, extremely fine 1 
'-AJO'yuri 2 C/3 i j j 
J 245 Edward VI, Half Sovereign, second coinage (Pud. Vll-4), 

m. m. arrow, crowned bust in armour to right, with roses 

/j / interspersed in rev. legend,very fine and rare in this state 1 

ffi OC'OL. *** From the Hugh Howard and Rostron cabinets. 

246 Elizabeth, Noble or Ryal (Pud. IX-7), RLlsAB. D. G., &c., 

ending hlB. RetGInA., Queen in ship holding sceptre and 

orb, rose on side of ship, and flag with 0 at stern, rev. 

/q m. m. escallop, ihs. AVT., &c., cross-fleury with radiated 

J i rose in centre, very fine and extremely rare I 
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252 

yy/l/2rt trin c/9 
253 

(\fyry* err? c/S 

Elizabeth, Angel, m.m. A., usual type, very fine 1 

James I, Unite, first coinage, in. m. thistle, ANG. SCO. in 

legend, rev. EXVRGAT. DEVS., &c., garnished square 

shield crowned between i—R., extra fine and rare 1 

Charles I, Tower Unite, m. m. crown, bust with Vandyke 

collar, florent., &c., very fine 1 

Commonwealth Twenty-Shilling Piece, 1653, m. m. sun, 

very fine 1 

Charles II, Broad, by Simon, without value or inner circle, 

first coinage, m. m. crown, FLORENT., &c., garnished 

oval shield crowned between C—R., very fine and rare 1 

Charles II, Quarter Broad or Crown, by Simon, same 

coinage, without value or inner circle, m. m. crown, type 

as before, very fine and very rare 1 

Charles II, Broad, by Simon, second coinage, with value, 

but without inner circle, m. m. crown, very fine 1 
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262 

Edward VI, Crown, 1552, in. in. tun, usual type, extra 

fine 1 

Edward VI, Half Crown, 1551, m. m. y., usual type, extra 

fine and rare 1 

Elizabeth, Crown, m. m. 1, very fine state 1 

Elizabeth, Half Crown, m. m. 1., one of the finest known 1 

Charles I, Tower Crown, m. m. sun, King on tall horse, a 

beautiful coin, and one of the finest known, very rare in 

this state 1 

Charles I, Shrewsbury Crown (plume within large coronet 

without bands), with Oxford reverse, and date 1642, 

extra fine, rare in this state 1 

Charles I, Briot's Tower Half Crown, m. m. anchor andB.; 

and Exeter Crown of the “ fine work ” type, m. in. rose, 

the former very fine 2 

Commonwealth Crown, m. m. sun, 1653, extra fine 1 

Charles II, hammered Shilling, first coinage, without value 

or inner circle, m. m. crown, one of the finest specimens 

seen, and very rare in this state ; and a Maundy Set of 
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263 George III, Pattern Crown, 1816, in copper, obv. and rev. 

as on the current Half Crown, with broad bust, edge 

reading decys. et. tvtamen. anno, regni. qvinqve- 

GESIMO. SEPTIMO. (in case), in a depressed band, pro¬ 

tected by the two edges being protruded and gnarled 

perpendicularly 1 

* The finest of the only three specimens submitted in these 
rooms. 

264 Charles II, Pattern Halfpenny, St. George and the Dragon, 

SOLI. DEO. GLORIA., probably the piece illustrated in 

Mr. Montagu's work 1 

/o * 265 Charles II, Pattern Farthing, edge inscribed MONETA. 

INSTRAYRATOR. 1662 1 

. ,266 Charles II, Pattern Halfpenny (?) rev. Lion, QUIESCIT. 

foOkcUtMsoc BrITAn., silver 1 

1 

1 

1 

1 

1 

67 Victoria, Copper Penny, 1860, very fine 

fdfrfic 268 George II, Crown, 1743, roses, extremely fine 

^ &l/yi tS^£69 William and Mary, Crown, 1692,fine 

270 Elizabeth, Crown, m. m. I., fine 

Q OtS It. 271 Elizabeth, Half Crown, m. m. I. 

272 GOLD. Charles II, Two Guinea Piece, 1681, in good state 1 

73 Anne, Two Guinea Piece, 1711, in very good condition 1 

274 Anne, Guinea, 1714. George III, Guinea, 1770; and a 

Quarter Guinea, George III, 1762, the first fine, the last 

poor 3 

CwA?75 George III, Guineas of 1786 and 1799, fine 2 

276 Silver. Crowns of Charles II, 1676. James II, 1687. 

William III, 1695 ; and George III, 1819, the last very 

fine 4 

277 Half Crowns of Charles II (2). 1677. Anne (4), 1707 (2) 

1708 and 1709. George I, 1720. George II (2) 1745, 

P ' 1746. George III (2) 1817, 1819. George IV, 1826. 

C&fiU- William IV, 1834, some fine 13 

278 Shillings of William III, Anne, George I, George II, 

P ' / George III and George IV. Florins of Victoria, 1848 ; 

Sixpences of Anne, George II, George III, &c. 29 

79 MaunclJ Money, &c. 30 

P 280 George III, Proclamation Medal, by Kirk, 1760, fine. 

Anne, Medals, Barcelona and Blenheim 3 
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281 

feafctuKv 282 
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Two Thaler Piece, Frankfort, 1841 ; Five Lira, Carl Felix, ^ ^ 

1830; Demi Ecu, Louis XIII, &c. 

COPPER Coins, Medals, Tokens, &c. « parcel f 

283 
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4/eh i fj^A, Dodd, 62nd Regt.), both very fine 

WAR MEDALS. 

Crimea, two clasps, Sebastopol, Alma (W. Wright, 44th 

Regt.); one clasp, Sebastopol (Sergt. T. Kelly); 

Afghanistan, 1878-80 (F. Purcell, 2/15th Foot) ; two 

clasps, Kabul, Kandahar (no name) 4 

Indian General Service, one clasp, Hazara, 1891 (C. 

Symphany, Seaforth Highdrs.) ; one clasp, Hazara, 

1888 (J. Thompson, 2nd Bat. Sussex Regt.) ; one 

clasp, Burma, 1885-7 (C. Watts, 2nd Hampshire Regt.) ; 

Long Service and Good Conduct (Sergt. Carnohan, 

78th Foot) 4 

New Zealand, 1863-64 (P. Croke, 18th Royal Irish) ; 

1864-66 (Bugler L. Covney, 68th Foot) 2 

Afghanistan, 1879, two clasps, Kabul, Kandahar (Pt. J. 

Clarke, 2/60th Foot); Indian General Service, one 

clasp, Pegu (C. Taylor, H. M. S. Sphinx), both very 

fine 2 

Egypt, 1882, one clasp, Alexandria (W. Wright, H.M.S. 

Superb); New Zealand, 1864-66 (1336 Gunr. C. Mil¬ 

lard, 2nd Bgd. R. A.), both fine 2 

North West Canada, 1885, one clasp, Saskatchewan (no 

name) ; Egypt, 1882, one clasp, Alexandria (H. H. 

Willis, H.M.S. Sultan), both fine, first rare 2/ 
North West Canada, 1885 (J. Savard, 65th Bat.) ; Egypt, 

1882, one clasp, Alexandria (C. F. Ayling, H.M.S. 

Alexandra), both very fine 2 / 

Group, Afghanistan, three clasps, Kandahar, Kabul, 

Charasia and Roberts’ Star ; Egypt, 1882, one clasp, 

Tel-el-Kebir and Khedive’s Star (Corporal Jones, 72nd 

Highlanders), scarce 4.Z - C 

General Naval Service, 1793 to 1840, one clasp, “ Comus,” 

15 Augt. 1807 (James Baird), rare l/- * 

Sutlej, no clasp, in exergue, Sobraon (Samuel Willcott, 

53rd Regt.) ; no clasp, in exergue, Ferozeshuhur (James 

/, 
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21)3 Indian Mutiny, one clasp, Defence of Lucknow (J. Shan- 

ley, 79th Highlanders); one clasp, Lucknow (John 

/ / Clinton, 84th Regt.) ; one clasp [South Africa], 1877 

v ' (442, J, Hennety, 88th Foot) 3 

294 A thoroughly well-made mahogany Coin Cabinet, con¬ 

taining 21 trays pierced for coins of various sizes, 

folding doors, brass handles, lock and key, by Spink and 

S°n 12^ in. by W\ in. by 10 in. 

295 A mahogany Cabinet fitted with 20 trays, pierced for 

coins of various sizes (no key) 

height 10^- in., width 14 in., depth 11| in. 

ITbe property of <&♦ White, Esq* beceaseb, 
Late of the Bank of England. 
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GOLD. 

James II, Guinea, 1686, with loop and ring for suspension, 

fine 1 

George I, Quarter Guineas (4), 1718 ; and another of 

George III, 1762, mostly fine 5 

Half Sovereigns of George III, 1817, and George IV, 

1828, and an Adelaide Pound, 1852, all in mint state 3 

George IV, Double Sovereign, 1823, St. George and 

dragon, inscribed edge, fine 1 

Victoria, Jubilee Set of H.M. coinage 1887, comprising in 

gold, Five and Two Pound Pieces, Sovereign and Half 

Sovereign, and in silver, Crown, Double Florin, Half 

Crown, Florin, Shilling, Sixpence, and Threepence, all 

brilliant 

U. S. A. Proof Piece for Three Dollars, 1858, Indian head, 

and a Japanese Dollar, the former brilliant, and the latter 

in mint state 2 

SILVER. 

302 Richard I, Aquitaine and Poitou Deniers. John, full- 

faced, Halfpence (2). William III, Half Crown, 1698, 

Sixpence, 1693. Anne, Shillings, 1707, 8, plain. 

George I, Shillings (2)1718, roses and plumes; 1723,S.S.C. 
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George II, O. H., Lima, Half Crown, 1745, Shilling, 

1758, Sixpences (2), 1757, 58. George III, Shillings, 

1787, 1819, Sixpences (6), 1787, 1817, in mint state 23 

George III, “ Dragon ” Crowns (2) by Pistrucci, 1819, 20, 

Bank of England Dollar, 1804, and other Bank Tokens 

for Three Shillings, 1812, and Irish Tenpence and Five- 

pence, 1805, last three proofs 6 

George IV, Shillings (2), and Sixpences (2), 1821, R. S. 

& T., and 1826, Lion on crown, and a Victoria Gothic 

Crown, 1847, with inscribed edge, all fine proofs 5 

Victoria, Half Crown, Florin, Shilling, Sixpences (3), Three¬ 

pences (2) 1887, first type, Shillings (4), Threepences 

(4), and “ called in ” Sixpences (6), 1887, Jubilee type ; 

Newfoundland 50, 20, and 5-Cent Pieces, 1881 ; 

Canadian 50 and 25 Cents, 1871, various Sixpences, 

Groats, &c., including a Two Mark Piece of Frederick 

the Noble, 1888, all in mint state 36 

William IV, Guilder, Half, Quarter, and Eighth, 1836, for 

British Guiana ; Thirty Oboli Piece, 1834, of the Ionian 

Islands. Victoria, Twenty, Ten, and Five Cent Pieces, 

1858, 71, of Newfoundland ; Mauritius, Eighth of 

Dollar, 1822 ; Japanese Trade Dollar, Fifty, Twenty, 

Ten and Five Sen Pieces ; and a small Piece of Hong 

Kong for Five Cents, all brilliant proofs but last 15 

James II, Maundy Set, 1686, in case. William III and 

George III, Maundy Threepences (3) ; and Maundy 

Sets of the Queen of 1880, 1881, 1882, 1884,1886, 

1888, 1889, 1891, 1892, 1893, 1894 (3) ; and George 

III, 1817, all very fine 63 

Isle of Man Derby Halfpenny, 1733, Stanley crest, a fine 

and rare proof; and a plated Penny of same type ; 

U.S.A. Proof Dollar, 1885 ; and niclcel and copper 

Proofs (3), brilliant 6 

U. S. A. Proofs of the Dollar, Half, Quarter, and Dime ; 

and nickel and copper Pieces (3), all of the year 1884, 

brilliant and rare 7 

U. S. A. Proofs of the Dollar, Half, Quarter, and Dime; 

and nickel and copper Pieces (3), all of the year 1873, 

brilliant and scarce 7 
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COPPER, &C. 

George III, Britannia Penny, Halfpenny and Farthing, 

1806 ; Broad rim Penny and Farthing, 1797 ; and Irish 

Penny, Halfpenny, and Farthing, 1805, 6, all very fine 

bronzed proofs, except the first three which are unbronzed 8 

George III, Penny and Halfpenny, 1806 ; Irish Penny and 

Halfpenny, 1805. George IV, Penny, Halfpenny, and 

Farthing, 1826 ; and a Third of Farthing, 1827, all but 

the last very fine bronzed proofs 8 

George IV, Penny, Halfpenny and Farthing, 1826 ; and 

Third of Farthing, 1827 ; Irish Penny, 1823; and 

Halfpenny, 1822, all very fine proofs, the last two un¬ 

bronzed and rare 6 

George IV, Penny, Halfpenny, and Farthing, 1826 ; and 

William IV, Penny, Halfpenny, and Farthing, 1831, all 

very fine bronzed proofs 6 

Victoria, Penny, Halfpenny, and Farthing, 1839 ; and 

another Set of 1853, including Half Farthing, Penny 

of the bronze coinage, 1861, and Third of Farthing, 

1868, all very fine proofs, the first three bronzed 9 

George I, English Farthing, 1719; and Irish Halfpenny, 

1723. George II, Irish Halfpenny, 1736, and various 

British Currency of George III, IV, William IV and 

Victoria, including four broad rim Twopences of George 

III, two early specimens of the Victorian Halfpenny, and 

Farthing, bronze coinage, 1860, with circular pellets in 

milling, &c., chiefly in very fine state 40 

Sierra Leone Penny and Cent, 1791 ; Gibraltar Two, One 

and Half Quart Pieces, 1842 ; Jersey Halfpenny, 1866 ; 

Bengal Four-Pice, 1825, and Half-Pice, 1809 ; Madras, 

Ten, Five, and One Cash Pieces, 1803-8; Circars 48 

and 96 to one Rupee, 1797 ; Bombay, Fifteen-Cash, 

1791 ; New Zealand Pennies (3), 1879; Liberia Two and 

One Cent Pieces, 1847, &cmostly proofs, some scarce 24 

George III, bronzed Proof of the Hollar of 1798; Bank 

of England Dollars, 1804 (2), one struck on thick flan; 

a Piece for Five Shillings and Sixpence, 1811 ; and a 

Proof of the South Africa War Medal, 1853 ; also 

Vulcanite Tokens (6) of Chili, Bolivia, &c. 11 
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331 

Gilt Proofs of George III Halfpenny and Farthing, 1799 ; 

broad rim Farthing, 1797 ; Irish Penny, Halfpenny and 

Farthing, 1805, 6 ; Ceylon, 48, 96, and 192 to a Rupee, 

1802; Madras XX-Cash, 1808; Bombay, 1791, all 

very fine “ 

Guernsey, Jersey, Isle of Man, Cyprus, Hong Kong, 

Essequibo and Demarary, Canada, the Congo, Venezuela, 

German and French, and several Japanese Proofs, &c., 

all very fine 4** 

English, Colonial, and Foreign Currency and Tokens, 

several gilt 

Bronze Medals of the Prince and Princess of Wales (2) ; 

Coronation Medals of George IV, William IV, and 

Victoria, Marquis of Granby, Marquis Cornwallis, Sir 

John Evans; Restoration to Health of George III; 

Royal Society for the Protection of Life from Fire ; 

Jubilee of H.M. the Queen (2) ; Battles of Balaklava 

and Inkermann; and other Foreign Medals, Monne- 

ron’s Patterns, &c., some in cases 26 

Silver, Jubilee Medal, 1887, by Sir E. Boehm, R.A. ; and 

a Baltic Medal, 1854-55, the former in case 2 

Eleven Maundy Monies; a Shilling Token ; a small gold 

Medal of the Due de Berry; and 13 Foreign Al and 

billon Coins and Medals. Bronze Medals of Wash¬ 

ington, Sir Walter Scott, and the El. of Bridgewr.4 ; 

and 2 others in white metal 30 

Eleven bronze Medals of Louis XVIII of France 11 

Large bronze Medals of Louis XIV, XVI and XVIII, 

and of Charles X ; others of smaller size of Charles X 

and L. Philippe (6) 10 

Sixteen bronze Medals of various French Notabilities 16 

Others, some of very small size 28 

Cliches in bronze and white metal, bronze Medals, Coins, 

&c. (various) 34 

A small oak Cabinet, with 12 mahogany trays 1 

Six Trays or Boxes, with Casts in plaster and sulphur from 

celebrated Ancient and Modern Intaglii, &c. 6 

END OF SALE. 
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Dryden Press: J. Davy & Sons, 137, Long Acre, W.C. 


